
VOLEBNÍ NOVINY
volby do zastupitelstva obce Lány 23. – 24. 9. 2022

Společně se ucházíme o Vaše hlasy, abychom mohli pokračovat 
v  rozpracovaných projektech a  postavit se výzvám, které 
současná doba přináší. Někteří z Vás v naší obci žijí od narození, 
jiní zatím jen krátce. Dovolte nám proto věnovat trochu času 
krátkému ohlédnutí do minulosti.

Společně jsme v zastupitelstvu odpracovali 4 volební období 
plná úkolů i projektů různého rozsahu a náročnosti. Prezentovat 
ve zkratce všechny ty starosti a každodenní problémy, které jsme 
museli řešit, není samozřejmě možné. Chceme však vysvětlit co 
a proč celé ty roky děláme a jakými zásadami se řídíme.

Děti a mládež
Není nám lhostejné v jakém prostředí a za jakých podmínek děti 
tráví svůj čas ve škole či školce. Systematicky a dlouhodobě in-
vestujeme do školních budov i  do jejich vybavení. Děláme to 
pro děti. Rozdíl proti minulosti je vidět. Nasloucháme potřebám 
pedagogů a pečlivě sledujeme demografický vývoj v obci. Pro 
dospívající jsme vymysleli a zrealizovali Adopark. Podpořili jsme 
projekt Klubovny pro mládež s  posilovnou. Vídáme tam naše 
teenagery velmi často, a to nás těší. 

Společenský život
Co nejvíc odlišuje život na vesnici od života ve velkém městě?  
Vztahy mezi lidmi. A ty jsou založené na kontaktu, na společných 
zážitcích a  emocích. Uvedli jsme v  život řadu společenských 
a kulturních akcí (např. Gulášfest, Letní kino, Kulinářský jarmark, 
Dýňořezání). Vytváříme tak podmínky a příležitosti pro setkávání 
a společně trávený čas, aktivně podporujeme zájmové, sportovní, 
kulturní i  společenské organizace v  obci. Ty stávající i  nové. Je 
fajn, když při procházce po obci potkáváte sousedy, většinu znáte 
jménem, víte, co dělají, kde bydlí, znáte jejich děti. Cítíte se doma. 
Jste součástí komunity. Máte si komu říct o pomoc. O to nám jde.

Sport
Podpora spolků je pro nás samozřejmostí. Početně největší jsou 
v obci Sokol, odedávna se hraje fotbal a je tu silná hokejová tra-
dice. První dvě jmenované sportovní organizace se starají o vel- 
kou skupinu dětí a  mládeže. Připravili jsme rekonstrukci fotba- 
lového areálu; hráčům a divákům jsou již k dispozici nová tribuna 
a střídačky. V souladu se schválenými pozemkovými úpravami 
realizujeme opravy vybraných polních cest pro pěší i pro cyklisty. 
Zdravý životní styl a správné pohybové návyky u dětí jsou nejlepší 
motivací pro další rozvoj sportovních aktivit v obci a okolí.

Nejsou to politické strany, kdo řídí malé obce, ale konkrétní lidé, kteří v nich žijí. V naší obci to názorně dokazujeme už 
16 let. Jsme sdružení nezávislých kandidátů Společně pro Lány a Vašírov, a přestože máme různé politické preference, 
spojuje nás všechny jedna věc. Je to místo, kde bydlíme, kde žijeme, kde prožíváme radost i smutek, místo, kterému 
říkáme domov. Místo, na kterém nám opravdu záleží. Za naše sdružení vždy kandidovali lidé aktivní a ochotní pracovat 
nad rámec svých povinností. Naším krédem je a vždy bude sounáležitost, odpovědnost a dobře odvedená práce.

Obec - to jsou na prvním místě lidé, kteří tu žijí

Služby, vybavenost, bezpečnost
Zde bychom rádi vyzdvihli realizované projekty: modernizace 
sběrného dvora a rekonstrukce hasičské zbrojnice. Rozšířili jsme 
technické vybavení obce nákupem moderních strojů pro úklid, 
abychom byli v tomto směru soběstační. Dlouhodobě rozvíjíme 
spolupráci s  Městskou policií Nové Strašecí, vybudovali jsme 
a rozšiřujeme kamerový systém v obci. Obec musí dobře fungo-
vat, nepořádek ve vsi ani za humny se nám nelíbí.

Hospodaření
Od začátku našeho působení v zastupitelstvu prosazujeme trans-
parentní a  odpovědné hospodaření s  vyrovnaným rozpočtem. 
Čísla si může každý zkontrolovat na internetu. Podařilo se nám 
získat mnoho dotací a v  tomto úsilí chceme pokračovat. Obec 
jsme nezadlužili, naopak získala vysokou finanční důvěryhodnost. 
Máme vytvořeny dostatečné finanční rezervy. Pokud budou naši 
nástupci dobře hospodařit, může se obec dále rozvíjet.

Investice a strategické řízení
Během 16 let jsme realizovali mnoho investičních akcí. Některé 
jsme již zmínili v předchozích odstavcích. Z těch ostatních chce- 
me připomenout společný projekt s městem Stochov na dobu-
dování chodníku ke kruhovému objezdu na Slovance nebo nově 
vybudovanou čističku odpadních vod ve Vašírově. Dřívějšího 
data jsou projekty obnovení Lánské oborní brány, rekonstrukce 
náměstí a  vybudování fontány, zateplení školy i  školky, rekon-
strukce obecního úřadu atd. Vysazujeme novou zeleň v  obci 
a důsledně udržujeme tu stávající.
   Čerstvým projektem z  oblasti strategického řízení obce je 
pořízení budovy bývalého muzea sportovních vozů na náměstí. 
Zajistili jsme tím výrazné rozšíření disponibilních prostor v  ma-
jetku obce pro budoucí využití ve prospěch jejích obyvatel. 
Uvažujeme dlouhodobě o přesahu do dalších volebních období. 
Rozvoj obce vidíme v delším horizontu, nejen do příštích voleb. 
Žijeme tu my a snažíme se, aby zde chtěly žít i naše děti. Děláme 
to pro nás všechny.
 Karel Sklenička - starosta, JUDr. Ernest Kosár 
 a Ing. Ivana Píšová - místostarostové

JUDr. Ernest Kosár a Karel Sklenička

Slovo starosty

,,Starosta se musí starat a já jsem se  
16 let staral rád. Nastal čas předat otěže 
mladším. Nekandiduji, ale zůstávám 
v týmu našeho volebního sdružení a budu 
pomáhat i radit, co mi zdraví dovolí. Blíží 
se podzim, už se těším na všechny ty jeho 
zářivé barvy. Žijeme v krásné obci a moc 
si přeju, aby taková zůstala i dál. 
Karel Sklenička, starosta obce



Představení kandidátů
Kdo pro Vás chce pracovat v zastupitelstvu obce

Petr KrálíčeK
40 let, profesionální hasič Hasičského záchranného 
sboru čr 
•    Od roku 2014 velitel výjezdové Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Lány, Od roku 2000 člen 
místního spolku SDH Lány, 2004 – 2013 vedoucí 
hasičské mládeže. Od roku 2018 člen zastupitelstva 
obce.

•    „Chtěl bych zlepšit bezpečnost v obci na místních komunikacích  
a nadále podporovat sbor dobrovolných hasičů.“

Ing. VlaStImIl HOřejší
69 let, podnikatel – firma na výrobu nábytku
•    Více než 20 let se podílí na spolupráci s Muzeem  

T. G. M. v Lánech. Jsem zakládající člen Tenisového 
klubu a 16 let byl jejím předsedou. V letech 1990 – 
1994 a 2014 – 2022 byl členem zastupitelstva obce 
Lány a předsedou finančního výboru.

•    „Chtěl bych nadále dohlížet na účelné nakládání s prostředky obce  
a také podporovat v aktivitách Muzeum T. G. M. v Lánech. “

jaKub jOacHIm
43 let, fotograf
• Svoji profesi využívá při fotografování 
 společenských a sportovních akcí konaných  
 v obci, aktivní zájem o dění a život v obci.
•     „Chtěl bych pomoci při organizaci aktivit kulturního 

a společenského života v obci, věnovat se 
problematice životního prostředí a nakládání  
s odpady.”

mgr. magdalena elznIcOVá mIKeSKOVá
43 let, ředitelka muzea t. g. m. rakovník
•    V obci Lány v roce 2001 začala pracovat v tehdy 

vznikajícím Muzeu T. G. Masaryka v Lánech. Obec 
Lány vnímá jako skvělé místo pro život a místo, kde 
žijí bezvadní lidé. Doufá, že může přispět svým dílem, 
aby tomu tak bylo i v budoucnu.

•    „Mojí prioritou je kulturní a společenský život v obci, obnovování 
a prohlubování původních tradic v obci, podpora spolkové činnosti 
a volnočasových aktivit pro děti i dospělé, podpora turismu.“

Ing. IVana PíšOVá
39 let, místostarostka obce, asistent pedagoga
•    Členka pěveckého sboru Chorus Laneum, 

Hokejové síně Lány, spolku na podporu Muzea  
T. G. M. a Sokola. Aktivně se zapojuje do pořádání 
všech kulturních a společenských akcí v obci.

•     „Mojí prioritou je podporování společenských a kulturních akcí 
a zapojení dětí a mládeže do kulturního života v obci, zvyšování 
bezpečnosti, motivace ke zlepšení pořádku a čistotě v obci  
a jejím okolí.“

judr. erneSt KOSár
61 let, místostarosta obce,  podnikatel – majitel společnosti 
poskytující právní a realitní služby
•    2006 – 2010 člen zastupitelstva obce, předseda komise veřejného 

pořádku, sportu a mládeže, 2010 – 2022 místostarosta obce, aktivní 
hráč stolního tenisu TJ Sokol Lány, člen Tenisového klubu Lány.

•    „Chci navázat na vysoký standard řízení obce, který nastavil 
končící starosta obce Karel Sklenička v letech 2006 – 2022. Chci, 
aby obec byla příjemným místem pro život, místem čistým,  
upraveným, zeleným a udělat vše pro další rozvoj obce.

PaVlína šVIgárOVá
34 let, technik energetik
• V obci žije od roku 2012. Netrvalo dlouho a zapojila 
 se do komunitního života na vesnici. Z řadového  
 člena spolku Náš Vašírov se stala zapisovatelkou  
 a poté místopředsedkyní spolku. Také je členkou  
 výboru Spolku rodičů a přátel Mateřské školy Lány.

•   „ Chtěla bych zastávat zájmy Vašírova. Ráda bych se v zastupitelstvu 
věnovala účelovému nakládání s komunálním odpadem, udržitelnosti, 
světelnému znečištění, vizuálnímu smogu, otevřené obci občanům.“

Vladan PIcKa
56 let, obchodní zástupce ve stavebnictví
•    Zakládající člen a předseda Modelářského klubu Lány 

a okolí. V Lánech je od roku 1980. Líbí se mu, že zde 
má vše, co k „normálnímu“ životu člověk potřebuje 
- ať je to příroda, zdravotnictví, školství, dopravní 
obslužnost, obchody atd.  

•    „Chtěl bych navázat na dosavadní práci zastupitelstva. Mým velkým 
cílem je zvýšit bezpečnost v naší obci, vyvinout snahu ohledně 
zlepšení mezilidských vztahů, zlepšit životní prostředí a podílet se na 
rozvoji obce.“

Petr šIdíK
48 let, podnikatel - provozovatel restaurace bechnerův 
statek
•    Na Lánech je už více než 10 let, je nadšený včelař  

i aktivní účastník a podporovatel sportovních  
a společenských akcí. Rád by se podílel na dalším 
rozvoji obce.  

•    „Chtěl bych podporovat sport v naší obci, zejména 
sport pro děti a mládež a pomoci při pořádání kul-
turních a společenských akcí.“

mgr. IVeta VrabcOVá
55 let, ředitelka základní školy v lánech
•   Její aktivity v obci úzce souvisí s její pracovní pozicí  
 a jsou zaměřeny na budování dobře fungující školy.  
 Je členkou Sboru pro občanské záležitosti 

 zastupitelstva obce Lány, členkou Výběrové komise 
  Místní akční skupiny Svatováclavsko a členkou 
  realizačního týmu projektu Místní akční plán rozvoje 
  vzdělávání.
•     „Chci i nadále prosazovat zájmy školy a školních dětí, usilovat o další 

modernizaci a rozšíření školy včetně dalšího zvelebování školního 
areálu.“

martIna HOřejší
47 let, podnikatelka - kosmetické služby
• Místopředsedkyně spolku Naše Lány a TJ Sokol 
 Lány, šéfredaktorka Lánského zpravodaje, členka 
 Sboru pro občanské záležitosti obce Lány a MAS 
 Svatováclavsko, předsedkyně SRPDŠ při ZŠ Lány. 
 V letech 2009 - 2014 a 2018 - 2022 členka 

  zastupitelstva obce Lány.
•   „Budu se věnovat udržení vysoké úrovně života v naší obci ve všech  
 oblastech a zlepšování podmínek využití volného času dětí  
 a mládeže. Budu podporovat činnosti dobrovolných spolků v obci.“



Obnova oborní brány

Úprava okolí školy

co se nám povedlo 
za uplynulé čtyři roky

Z úcty k tradicím jsme myšlenku 
obnovy brány v Berounské ulici 

změnili ve skutečnost.

Kvalitní vzdělávání dětí a dobré 
zázemí všech školních budov 
je pro nás prioritou.

Podporujeme sportovní vyžití dětí, mládeže 
i dospělých a zlepšujeme jejich zázemí.

nová tribuna a střídačky 
na fotbalovém hřišti

čistírna odpadních vod 
a kanalizace ve Vašírově 

Přestavba hasičské 
zbrojnice

Vybudování nového 
sběrného dvora

Lány mají dobře fungující jednotku 
dobrovolných hasičů a pro svou 
práci potřebují kvalitní zázemí. 

Správné nakládání s odpadem  
a jeho třídění považujeme za jedinou 

udržitelnou cestu pro budoucnost.

Díky dobrému finančnímu zdraví obecních financí 
jsme mohli bez úvěru vybudovat chybějící kanalizaci 
a čistírnu odpadních vod ve Vašírově. 



Vydalo sdružení nezávislých kandidátů Společně pro Lány a Vašírov - volební strana pro volby do obecního zastupitelstva obce Lány 2022.

na lánech to žije
ohlédnutí za společenským životem

@

V příštím čísle volebních novin se dozvíte více o našem volebním programu, přečtete si něco o nových tvářích  
na naší kandidátce a také poradíme jak na úpravu hlasovacích lístků. 

jdeme dál. SPOlečnĚ. 
www.spolecneprolany.cz

Příští volební noviny

GULÁŠfest

Dýňořezání

Letní kino

Rozsvícení vánočního stromku

Kulinářský jarmark

Májová veselice


